
АДМl l l f i :СТРАДИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  S< ?
ст-да Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 27 июля 2018 года № 241 

«Об утверждении муниципальной программы «Пенсионное обеспечение за 
выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальных служащих Таманского сельского поселения
Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюк
ского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разра
ботки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муни
ципальных программ Таманском сельского поселения Темрюкского района 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского посе
ления Темрюкского района от 27 июля 2018 года № 241 «Пенсионное обеспе
чение за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и долж
ности муниципальных служащих Таманского сельского поселения Темрюкско
го района» следующие изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Пенсионное обеспечение 
за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальных служащих Таманского сельского поселения Темрюкского рай
она»:

а) раздел «Паспорт муниципальной программы «Пенсионное обеспечение 
за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальных служащих Таманского сельского поселения Темрюкского рай
она» изложить в новой редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы «Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальных служа- 
_______ щих Таманского сельского поселения Темрюкского района»_______
Координатор муниципальной про
граммы

Администрация Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

Участники муниципальной про- Администрация Таманского сельского

ИП Марочкина М.В., 07-20г.,з.135,т.400



2
граммы поселения Темрюкского района
Цели муниципальной программы Материальное обеспечение к пенсии по 

старости или инвалидности лицам, ра
нее замещавшим муниципальные долж
ности на постоянной основе и должно
сти муниципальной службы

Задачи муниципальной программы Ежемесячная денежная выплата, осу
ществляемая в связи с прекращением 
замещения муниципальной должности 
на постоянной основе или должности 
муниципальной службы при выходе на 
пенсию

Перечень целевых показателей му
ниципальной программы

Количество получателей выплат

Этапы и сроки реализации муници
пальной программы

2019-2021 годы

Объемы бюджетных ассигнований 
муниципальной программы

Общий объем финансирования состав
ляет 745,4 тыс. руб. за счет средств 
местного бюджета, в том числе:
2019 год -  205,4 тысяч рублей;
2020 год -  240,2 тысяч рублей;
2021 год -  299,8 тысяч рублей.

Контроль за выполнением муници
пальной программы

Администрация Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

»;
б) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 
Данная программа, предусматривающая мероприятия на общую сумму 

745,4 тыс. рублей, финансируется из местного бюджета:

Наименование меро
приятия

Источник
финанси
рования

Объем финанси- 
рования про
граммы, тыс. 

рублей

В том числе по годам
2019
год

2020
год

2021
год

Пенсионное обеспече
ние за выслугу лет ли
цам, замещавшим му
ниципальные должно
сти и должности муни
ципальных служащих

Местный
бюджет

745,4 205,4 240,2 299,8

»;
2) приложение № 2 к муниципальной программе «Пенсионное обеспече

ние за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должно-



3
сти муниципальных служащих Таманского сельского поселения Темрюкского 
района» изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Те
мрюкского района от 25 января 2021 года № 9 «О внесении изменений в поста
новление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района 
от 27 июля 2018 года № 241 «Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальных служа
щих Таманского сельского поселения Темрюкского района» считать утратив
шим силу.

3. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте админи
страции муниципального образования Темрюкский район.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района 
И.Р. Беделева.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици
ального опубликования.

Г лава Т аманского 
сельского поселения 
Темрюкского района



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
от . № &

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе 

«Пенсионное обеспечение за выслугу 
лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальных 

служащих Таманского сельского 
поселения Темрюкского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальных служащих Таманского сельского
поселения Темрюкского района»

№
п/п

Н аименование
мероприятия

И сточник
финансирования

Объем 
финансирова 

ния, всего 
(тыс. ру б.)

В том  числе по годам Н епосредственный
результат

реализации
мероприятия

М униципальны й заказчик, 
главны й распорядитель 

(распорядитель) бю дж етны х 
средств, исполнитель

2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Цель М атериальное обеспечение к пенсии по старости или инвалидности лицам, ран ее  зам ещ авш им  м униципальны е 

долж ности на постоянной основе и долж ности м униципальной службы
1.1 Задача Еж емесячная денеж ная выплата, осущ ествляемая в связи с прекращ ением замещ ения муниципальной долж ности на 

постоянной основе или долж ности муниципальной служ бы при выходе на пенсию



1.
Еж емесячная
денеж ная
вы плата

м естны й бю дж ет 745,4 205,4 240,2 299,8

П редоставление 
участникам  

подпрограм м ы  
социальны х вы плат

А дм инистрация Таманского 
сельского поселения 
Т ем рю кского района

И того местный бюджет 745,4 205,4 240,2 299,8
».

Заместитель главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района


